C ij Quam

Quem etiam ordinem Imperator Romæ accipit.

4. Delegit & alios nonnullos ordines sancta mater Ecclesia, ACOLYTOS, id est, ceroferarios seu sequentes, sequebantur semper Episcopum, unde & nomen habent: Nam acoluthos græcè, sequentem latinè sonat. Candelabra, luminaria, vases ad aram disponebant, atque portabant. Vinum quoque diacono suggerebant in Eucharistiam sanguinis Christi, vt testatur 4. Carthaginense concilium, cui B. interfuit Augustinus. Is ordo videtur olim traditus Aaroni & filiis eius.

Exodi 27.

5. Sequuntur LECTORES, qui & psalmistæ, hos vocauit Epiphanius anagnostas. Illorum munus est lectione seu recitatione scripturarum populum in Ecclesia instituire, fidem sanctis vocibus percipere, vide Tertullianum in Apologetico cap. 59. de disciplina Christiana. Huius muneris vestigium adhuc in Ecclesia videtur in clericis, certas lectiones in nocturnis suis conuentibus ex scripturis recitantibus. Vtinam cum magna audientium pastura. Quorum officio videtur vsus Christus, quando in medio seniorum, librum Hesaiæ aperiens, legit distinctè ad intelligendum. Et videtur Lectoris esse officium, quoungebatur Esdras olim.

Lucæ. 4.  
Esaia. 61.  
Nemi. 7.

6. Sequuntur EXORCISTÆ, hos Epiphanius Eporcistas, latinè eiuratores vocat. Energumenis manus imponebant, & solennibus coniurationibus inquietos, qui à spiritibus immundis vexabantur, in Ecclesia compescebant: vide Ambrosium in capite 4. ad Ephes. Quo quidem gradu ordinis ipse Dominus vsus est, vt accipimus ex Euangelio. Math. 12. Luc. 11. Luc. 7. Marci 16. Luc. 10. Et quidem maximè, quado de Maria Magdalena septem eiecit daemones. Quod officium & quem ordinem videtur Christus quoque tradidisse discipulis, quum dedit ipsis potestatem & gratiam eiciendi cacodæmones ex hominibus: quo & ipsi sunt functi, Christo adhuc viuente, denique eodem mortuo.

7. Vltimum locum sortiuntur OSTIARIJ, hos Epiphanius thyroros vocat: & Ignatius, Custodes sanctarum portarum, vt ex præscripto legis præessent templo custodiendo: Ostijs basilicarum adstabant, indignos aspectu & communionem sacramentorum, è templo foribus excludebant, vide Ambrosium episto. 33. Quam verò quondam in nascete adhuc Ecclesia, fuerit ordo iste Ostiariatus minime culpandus, argumento sunt opima stipendia, quæ nunc habent Cathedralium Ecclesiarum custodes & thesaurarij, qui surrogati sunt in locum Ostiariorum. Quorum iam officio fungi videmus quando per fidem in Ecclesiam aliquem introducimus, & excommunicatos

Ignat. epist.  
12. ad Antiochenes.